[bookmark: _GoBack]关于开展阜阳市第十二批专业技术拔尖人才申报工作的通知
（阜组明电〔2020〕14号）

各县（市、区）委组织部，阜阳经济技术开发区、阜阳合肥现代产业园区组织人事部门，市直各有关单位：
为贯彻落实好“颍淮英才计划”，做好我市第十二批专业技术拔尖人才的申报工作，现将有关具体事宜通知如下：
一、选拔人数
本次选拔市级专业技术拔尖人才30人，其中单列10个左右名额用于表彰疫情防控一线医务人员。
二、申报条件
凡在我市工作满3年，年龄一般不超过55周岁，具有良好的政治素质和职业道德，近5年以来具有下列条件之一的人员，均符合参选条件：
（一）获得省（部）级三等或市级二等以上科技成果奖项的主要完成人；
（二）获得国家发明专利或实用新型专利，其成果转化取得较好经济效益和社会效益的主要完成人；
（三）在开发、引进、消化、推广国内外先进科学技术中，解决了关键技术问题，技术处于省内、市内领先水平，并取得显著效益的人员；
（四）在我市重点工程、重大技术改造项目中，担任研究、设计、施工的主要技术完成人或负责人，在科技攻关项目中研究成果处于省内领先地位的人员；
（五）在教书育人方面成绩显著，对人才培养、学科建设、教学管理、师德师风发挥了较大作用，在全市教育系统中有较高知名度的人员；
（六）医疗技术精湛，业绩突出，在卫生系统有较高知名度和社会认可度的人员。疫情防控一线医务人员可适当放宽条件；
（七）在农业科技、为农服务、农产品加工等相关技术推广、创新、应用和引进、消化、吸收国内外先进技术成果中，发挥了重要作用，取得了显著经济和社会效益的人员；
（八）在文艺、体育、新闻、哲学、社会科学研究等领域中，造诣较高，贡献较大，在国内、省内有较高知名度的人员；
（九）在企业经营管理中，对企业发展起到了关键性作用，首创或推广、应用现代化管理方法，使企业主要产品获省级以上名牌称号（不含商贸流通企业），单位经济效益居全省同行业领先水平，获得市级以上表彰奖励不少于两次的人员。
现担任县处级领导职务的公务员，享受国务院、省政府津贴的专家，入选省“特支计划”等省级重点工程的专家、市杰出人才奖入选者不再列入选拔对象，已获得市专业技术拔尖人才称号的不再重复申报。
三、申报程序
（一）组织申报。本次申报采取网上申报形式，不再接收纸质申报书。用人单位组织申报人登录阜阳人才工作网（www.fyrc.gov.cn）进行申报，申报程序如下：
1.申报人登录人才库，填写完善“我的履历”版块；
2.点击左上角“快速导航”找到“人才项目申报”板块，点击“填写资料”，填写和提交第十二批专业技术拔尖人才申报材料。其中附件材料以PDF格式扫描上传，扫描顺序为：①目录；②学历学位证书；③专业技术职务职称证书和聘书；④成果、文件等材料。主要著作扫描封面、目录、版权页，论文扫描刊物封面、目录、文章、版权页等。管理型人才报送有关经济效益的报表和财税、审计部门的证明（单个附件不超过20M，共可上传2个附件）；
3.申报人本级单位管理员在人才项目审核版块内审核申报人员信息，提交至上级主管部门。
（二）材料审核。各县市区的申报材料提交至各县市区委组织部，市直有关部门的申报材料提交至市直主管部门。以上主管部门对提交的材料进行资格初审，形成申报人员情况报告，加盖公章后纸质版报至市人才办。
（三）有关要求。各地各部门要增强责任意识，切实加强拔尖人才选拔工作的宣传，指导用人单位和申报人员认真填报。坚持“公开、平等、竞争、择优”的原则，严格按照标准做好人选的初审和推荐工作，对推荐人选的奖励证书、主要著作、论文等材料，进行审验把关，确保推荐质量。申报系统将于5月29日17:00关闭，请各地各部门注意把握时间。